



# Planprogram

**for revisjon av kommunedelplanen**

**for fysisk aktivitet og naturopplevelser 2013 -2016**

**Alstahaug kommune**

**24. april 2012**

## **Innledning**

En kommunal plan for fysisk aktivitet og naturopplevelse skal være et styringsredskap for å kartlegge, synliggjøre og vurdere om kommunen har nådd sine mål innenfor området idrett og fysisk aktivitet, og den skal være en del av Alstahaug kommunes overordnede planstrategi. Planen skal være realistisk med hensyn til økonomi og ressursbruk og redegjøre for behov ut i fra utviklingen i kommunen. Handlingsplanen skal rulleres hvert år og hvert fjerde år skal planen ha en grundig revidering. Planen skal underbygge de statlige og fylkeskommunale føringer som gis av Kulturdepartementet.

## **Formålet med planarbeidet**

Formålet med planarbeidet er å ha en politisk vedtatt og oppdatert langsiktig plan for utvikling av fysisk aktivitet og naturopplevelser i Alstahaug kommune. Brukere av planen er i tillegg til politikere, ansatte i administrasjonen, idrettsorganisasjoner og engasjerte innbyggere. Det er derfor viktig at planen presenteres på en ryddig og systematisk måte. Den må også organiseres og presenteres slik at det blir lagt til rette for god løpende resultatvurdering, revidering og rulling. Anlegg som det søkes spillemidler til må være innarbeidet i en kommunal plan. Planarbeidet skal være fullført innen 31.12.2012.

## **Krav om planprogram**

I følge plan- og bygningsloven § 4-1 andre ledd skal det utarbeides et planprogram som skal ligge til grunn for arbeidet med planen. Planprogrammet skal legges ut til offentlig ettersyn i 6 uker, samtidig som kommunen varsler om oppstart av planarbeidet. Planprogrammet skal ta for seg formålet med planen, aktuelle føringer og premisser, opplegg for informasjon, medvirkning og framdrift. Etter høring fastsettes planprogrammet.

## **Innhold**

Revidering av kommunedelplanen vil avdekke om måla etter forrige revidering er nådd og om disse måla og satsningsområdene må jobbest videre med, endres eller utvikles. Sentralt i planen er å få status og avklare hvilke anlegg og aktiviteter som finnes og om disse er dekkende for kommunen. Plankrav fra Kultur- og kirkedepartementet er absolutt i hensyn til søknader om tilskudd via spillemiddelordningen, den viktigste kilden til medfinansiering av idretts- og friluftsanlegg.

Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelser skal bl.a. bidra til å:

- Gjennomføre en målrettet utbygging, tilrettelegge og vedlikehold av anlegg og områder for idrett og friluftsliv.
- Dokumentere behov for areal for lek, friluftsliv og idrettsaktiviteter, samt samordne behovene for disse.
- Bedre grunnlaget for finansiering av utbyggingskostnadene, inkludert grunnlag for søknad om spillemidler.
- Utvikle en kommunal helhetlig politikk der anlegg og tilrettelegging kan settes inn i en bredere folkehelsesammenheng.

Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelser skal inneholde en oppdatert oversikt over hvilke anlegg og områder som er i kommunen, tilstand / status på disse og om det eventuelt finnes planer om videre utbygging / oppgradering / rehabilitering.

Planen skal også inneholde et prioritert handlingsprogram for bygging og tilrettelegging av anlegg og områder for idrett og friluftsliv for kommende fireårsperiode, samt et langtidsprogram for de neste 10 år.

## **Planprosess, organisering og medvirkning**

### *Planprosess*

Planarbeidet vil bli organisert slik det er beskrevet i plan og bygningsloven. Planen skal også tilfredsstillende Kultur- og kirke departementets minstekrav til planens innhold. Disse er:

- Målsetting for kommunens satsing på idrett og fysisk aktivitet, herunder friluftsliv.
- Målsetting for anleggsutbygging og sikring av arealer for idrett og friluftsliv
- Resultatvurdering av forrige plan, med status-oversikt.
- Analyse av langsiktige og kortsiktige behov for både anlegg og aktivitet.
- Det skal gjøres rede for sammenhengen med andre planer i kommunen.
- Prioritert handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftsanlegg.
- Økonomiplan knyttet til drift og vedlikehold av eksisterende og planlagte anlegg.
- Uprioritert liste over langsiktige behov for anlegg.
- Lokaliseringen av eksisterende og planlagte anlegg, områder for friluftsliv og arealbehov for planlagte anlegg og friluftslivsområder

### *Organisering*

Arbeidet med kommunedelplanen vil bli organisert i en arbeidsgruppe med Planutvalget som styringsgruppe.

Arbeidsgruppa består av:

Svein-Harald Carlsen - sektorleder kultur (leder)

Sverre Rattsø - kultursekretær (sekretær)

John Alvin Mardal – planavdeling

Kari Mentzoni – frisklivssentralen

Geir Roger Flatøy - Alstahaug idrettsråd

Kommunens folkehelsekoordinator inviteres til møtene i prosjektgruppa.

### *Medvirkning i planprosessen*

Medvirkning er en viktig del av arbeidet med kommunedelplanen. Det er viktig at lag, foreninger og privatpersoner kommer med innspill til arbeidet med planen og til hva selve planen bør inneholde.

Dette er avgjørende for at planen skal kunne gjenspeile og reflektere status og behov for fysisk aktivitet og naturopplevelser i kommunen. Medvirkning kommer til å bli vektlagt i stor grad i utarbeiding av planen.

Gjennom høringen av planprogrammet er det mulighet for å komme med innspill til hvorledes arbeidet med planen skal gjennomføres.

Det vil bli arrangert folkemøte der det er åpent for alle til å komme med innspill og få mer informasjon om arbeidet med planen. Et utkast til planen vil bli lagt ut til høring med mulighet for å komme med innspill.

## Framdriftsplan 2012

Oppgaver	Jan	Feb	Mars	Apr	Mai	Juni	Juli	Aug	Sept	Okt	Nov	Des
Opprettelse av prosjektgruppe		X										
Møter i prosjektgruppa		X	X	X	X	X		X	X			
Utarbeidelse av planprogram		X										
Politisk behandling av planprogram		X										
Annonsering av igangsetting og planprogram til offentlig ettersyn		X										
Planprogram til offentlig ettersyn		X	X	X								
Sikre medvirkning fra barn og unge					X							
Fastsettelse av planprogram i planutvalget					X							
Åpent møte					X							
Utarbeidelse av planen					X	X	X	X	X			
Politisk behandling av planforslag									X			
Planforslag til offentlig ettersyn									X	X		
Bearbeiding etter offentlig ettersyn											X	
Plan til endelig politisk behandling i planutvalg og kommunestyre												X

### Adresseliste:

**Statlige fagorganer, fylkeskommunen og andre uttaleinstanser som kan ha særlige interesser innenfor planområdet**

Fylkesmannen i Nordland,  
(Samlet uttalelse fra avd.)

Moloveien 10, 8002 Bodø

Nordland Fylkeskommune,  
(Samlet uttalelse fra avd.)

Prinsens gate 100, 8002 Bodø

Sandnessjøen videregående skole

Postboks 600, 8801 Sandnessjøen

Områdeutvalget for Sandnessjøen sentrum

v/Odd Ragnar Holmvik, Nessgt. 15B  
8800 Sandnessjøen

Områdeutvalget for Tjøtta/Offersøy

v/ John Håkon Vold, Offersøy, 8800  
Sandnessjøen

Områdeutvalget for Bærøyvågen

v/Leif Pettersen, 8880 Bærøyvågen

Områdeutvalget for Tro

v/Bjarne Myhre, 8865 Tro

Områdeutvalget for Austbø/Blomsøy/Hestøysund

v/Frank Søvjord, 8854 Austbø

Områdeutvalget for Sandnes

v/Liv Irene Mørch, Kirkåsveien 5  
8800 Sandnessjøen

Områdeutvalget for Ura/Novik

v/ Lars Inge Ingebrigtsen,  
Gongsteinveien 31, 8800 S.sjøen

Områdeutvalget for Søvik/Hamnes

v/ Svein Nygård, Søvik  
8800, S.sjøen

Områdeutvalget for Mindland	v/Anette Jåstad, Mindland, 8860 Tjøtta
Råd for likestilling for funksjonshemmede i Alstahaug	v/ Annie Margrethe Larsen, Mindland, 8860 Tjøtta
Alstahaug naturressursutvalg	v/ Landbrukssektor, her
Alstahaug kommunikasjonsnemnd	v/ HALD IKS, Boks 414, 8801 Sandnessjøen
Alstahaug kommune	Undervisning- og barnehage, her
Kommunens barnerepresentant,	Tove Eliassen, her
Kommunehelsetjenesten i Alstahaug	v/ Kirsten Toft, her
Alstahaug idrettsråd	Rådhuset, 8805 Sandnessjøen
Sandnessjøen Idrettslag,	v/ Dag Tallaksen, Boks 257, 8801 Sandnessjøen
Alstahaug IL	v/ Vibeke Johannessen, 8800 Sandnessjøen
Tjøtta IL	Arne Håvard Måsøy, 8860 Tjøtta.
Neptun Sportsdykkerklubb	v/ Magne Wistnes, Boks 285, 8800 Sandnessjøen
Sandnessjøen Badmintonklubb	v/ Bård Anders Langø, Håreksgt 25, 8800Sandnessjøen
Sandnessjøen Pistolklubb	Thorfinn Larsos, Boks 305, 8801Sandnessjøen
Sandnessjøen Tennis klubb	Sverre Rattsø, Askeladd veien 15 8800 Sandnessjøen
Sandnessjøen og omegn cykleklubb	Tommy Edvardsen, Boks 435 88001Sandnessjøen
Søvik Innebandyklubb	Thomas Holm, Calsen, Søvik 8800 Sandnessjøen
Sandnessjøen Innebandyklubb	Dan-Erik Savjord, Forshaugen 1a 8800 Sandnessjøen
Alsten Golfklubb	Ken Anfinsen, 8820 Dønna
Syv Søstre Hestesportsklubb	Lise Aanesen, Søvik 8800 Sandnessjøen

Ura innebandyklubb	Bent Bangstad, Uravolden 30 8800 Sandnessjøen
Austbø innebandyklubb	Elin Nykmark 8854 Austbø
Sandnessjøen styrkeløftklubb	Novikveien 39, 8800 Sandnessjøen
Eldrerådet	v/ Irene Lieng, A. Øverlandsgt. 14, 8800 Sandnessjøen
Alstahaug ungdomsråd	v/ Anne Irene Johansen Paule Torolv Kveldulvsøns 42, 8800 S.Sj
Åsen vel	v/ Bill Rønning, Huldreveien 22A 8800 Sandnessjøen
Styret for Skålvær friluftsområde	v/Nils Falch, Peer Gynts gate 10, 8800 Sandnessjøen
Alstahaug jeger- og fiskeforening	v/Gerald Persen, Matstiveien 9 8800 Sandnessjøen
Sandnessjøen skytterlag	Postboks 561, 880 Sandnessjøen
Sandnessjøen og Omegn Turistforening	v/Kai Simonsen, Ytre Øksningen 8850 Herøy
Austbø Båtforening	v/Are Flatøy, 8854 Austbø
Horvnes Marina	v/Kjell Sørdal, Kong Ingesgt. 30 8800 Sandnessjøen
Sandnessjøen Båtforening	Postboks 297 8801 Sandnessjøen
Søvik småbåt- og båtsportforening	Jens G. Jensen, Vestmoveien 1, Søvik, 8800 Sandnessjøen
Tjøtta Båtforening	Postboks 63, 8860 Tjøtta

**Politiske partier:**

Arbeiderpartiet	v/Bård Anders Langø, Håreksgt. 25, 8800 Sandnessjøen
Høyre	v/Stig Sørra, Åsgata 7, 8800 Sandnessjøen
Senterpartiet	v/Odd Magne Karlsen, Myran, 8800 Sandnessjøen
Kristelig Folkeparti	v/John Almendingen, Boks 29, 8801 Sandnessjøen
Venstre	v/ Oddrun Iversen, Høgåsveien , 8800 Sandnessjøen
Rødt Alstahaug	v/Håkon Sund, H. Wregelandsgt. 26, 8800 Sandnessjøen
Sosialistisk venstreparti	v/ Trond Solfeld Øvermarka 4, 8800 Sandnessjøen
Fremskrittspartiet	v/Richard Dagsvik , Postboks 296, 8801 Sandnessjøen